РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

*******************************

Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная,  2                   тел.: 8 (39557)  7-08-96

                                                                                                                          8-950-087-8-78-60

от «19» апреля 2018 г.                                    № 19.
«О внесении изменений в Положение об оплате труда
главы Шумского муниципального образования»
                    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 28 декабря 2017 года), руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования

                                                                            РЕШИЛА:
1. Положение об оплате труда главы Шумского муниципального образования дополнить пунктом:
1.1. пункт 2.8. раздела 2 дополнить следующего содержания:
«2.8. Единовременная выплата выборному лицу местного самоуправления, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно) в размере месячной оплаты труда.
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Шумского

муниципального образования       _________________         Ю.А. Уточкин